CPI - SERASA

REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO Nº  DE 2003
(Do Sr. Gonzaga Mota)

Solicita que seja convocado o Presidente da Serasa,
Senhor Elcio Anibal de Lucca, para prestar
esclarecimento sobre as atividades da empresa.

Senhor Presidente:

Nos temos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário desta
Comissão, seja convocado o Presidente da Serasa, Senhor Élcio Anibal de Lucca,
para prestar esclarecimentos sobre as atividades desenvolvidas pela Serasa,
especialmente aquelas que envolvem órgãos públicos, entre eles o Banco Central
do Brasil e a Receita Federal.

JUSTIFICATIVA

Para podermos identificar quais atividades são desenvolvidas pela Serasa,
assim como, estabelecer as suas interfaces com o Setor Público e os consumidores,
e, consequentemente, objetivando auxiliar na elaboração do relatório final dos
trabalhos, é imprescindível o depoimento do presidente da empresa.

Sala das Sessões,     de            de 2003

DEPUTADO GONZAGA MOTA